АДМИНИСТРАЦИЯ  СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

=========================================================
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «21»  марта  2011 года            с. Синявское                                      № 12
	«Об утверждении порядка уведомления  муниципальным служащим Администрации Синявского сельского поселения работодателя, органы прокуратуры или другие государственные органы   о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных действий»

В соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 25 декабря 2008гда № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ,
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ :

         1.Утвердить Порядок уведомления  муниципальным служащим Администрации Синявского сельского поселения работодателя, органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения к нему в целях склонения  к совершению коррупционных действий (прилагается).

       2. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

       3. Данное постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  Синявского сельского

поселения

 О.В.Чуднова
                                                                                            Приложение к постановлению

Администрации Синявского

сельского поселения
                                                                                                                 от 21 .03.2011 г.№ 12
ПОРЯДОК

уведомления  муниципальным служащим Администрации Синявского сельского поселения работодателя, органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения к нему в целях склонения  к совершению коррупционных действий.
1. Муниципальный служащий обязан уведомлять главу Синявского сельского поселения (работодателя) ,  органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

2. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего.

3. Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Муниципальный служащий, уведомивший главу Синявского сельского поселения,  органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими государственными или муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений определяются главой  Синявского сельского поселения.

Глава Синявского

сельского поселения                                                          О.В.Чуднова